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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutningstema
Godkendelse af dagsorden.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at dagsorden godkendes.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 10-09-2018
Godkendt.



Punkt 2: Introduktion af Kultur- og Erhvervsudvalget til Jobbroen -
orientering

18/12111

Beslutningstema
På baggrund af tidligere aftale i Kultur- og Erhvervsudvalget, om at udvalgets møder afholdes på nogle af kommunens
institutioner, afholdes september mødet 2018 på Jobbroen. Der orienteres hermed om det kommunale
beskæftigelsesprojekt Jobbroen, herunder hvilke målgrupper projektet henvender sig til og aktiviteter Jobbroen tilbyder.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen om Jobbroens målgruppe og aktiviteter, tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Kultur- og Erhvervsudvalget har aftalt, at nogle af udvalgets møder skal afholdes på kommunens eksterne institutioner. På
denne baggrund afholdes udvalgets møde den 10. september 2018 på Jobbroen, der er Egedal Kommunes
Beskæftigelsesprojekt.
 
Driftsleder Michael G. Nielsen vil i tidrummet 16.30-17.15 vise rundt på Jobbroen og fortælle om målgrupper og
aktiviteter.
 
Jobbroen:
Jobbroen er organisatorisk placeret i Jobcenter Egedal og har været kommunalt beskæftigelsesprojekt i 20 år. Jobbroen
tilbyder vejlednings- afklarings- og opkvalificeringsforløb for følgende målgrupper:
· Kontanthjælpsmodtagere
· Sygedagpengemodtagere
· Ressourceforløbsmodtagere
· Etniske borgere
· Misbrugere
· Kriminelle (Samarbejde med kriminalforsorgen, der er 4 samfundstjenestepladser)

Jobbroen tilbyder en række aktiviteter til borgerne herunder:
 

Værkstedsarbejde
Systue
Køkken
Levering af frugt til centrene på Rådhuset
Rengøring
Vedligehold af grønne arealer

Vedligehold ved Dam Enge, de skæve boliger og de etniske nyttehaver ved Sandbjerghave, begge steder ydes støtte
af forskellig slags til de borgere der bor eller er knyttet til disse steder.
Indkøb og levering af arbejdstøj og sko til de af kommunes borgere der skal i praktik eller nyttejob i virksomheder
eller i kommunen som arbejdsplads.
Et motivationsprojekt for misbrugere i samarbejde med Center for Social Service.
Projekt Kost og motion, der tilbyder kost- og træningsvejledning.
Jobcafé, for alle kommunes borgere, herunder hjælp til udarbejdelse af CV og jobansøgning. 1. gang ugentligt
udenfor normal arbejdstid.

 
I forbindelse med ovenstående aktiviteter, hvor borgerne bliver arbejdsmæssigt opkvalificeret, gennemgår mange samtidig
en sproglig og personlig udvikling, som kommer dem til nytte på arbejdsmarkedet eller i deres videre uddannelsesforløb.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 10-09-2018
Taget til efterretning.



Bilag

Brochure rundvisning af KEU på Jobbroen september 2018



Punkt 3: En styrket erhvervsindsats - Spørgeskemaundersøgelse om
erhvervsservice og revideret handleplan - beslutning

18/7951

Beslutningstema
Med baggrund i den afviklede spørgeskemaundersøgelse om Egedal Kommunes erhvervsservice, skal udvalget godkende
en revideret handleplan for det videre arbejde, herunder afvikling af rundbordssamtaler og indsatser som opfølgning på
rapporten.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at den reviderede handleplan godkendes.

Sagsfremstilling
I forbindelse med udvalgsmødet den 9. april 2018 blev der bevilliget 50.000 kr. til gennemførelse af en
spørgeskemaundersøgelse, som skulle afdække virksomhedernes oplevelse af kommunens erhvervsservice.
Undersøgelsen er gennemført i samarbejde med analysefirmaet Promonitor i perioden 15. juni – 2.juli 2018.
 
På udvalgsmødet den 13. august fik udvalget en kort præsentation af rapportens resultater.
 
Rapporten indeholder fire primære anbefalinger:
 

1. at arbejde yderligere med synlighed og markedsføring af kommunens tilbud og services til erhvervslivet
2. at sætte fokus på virksomhedernes brugeroplevelse ved kontakt med kommunens afdelinger
3. at være opsøgende overfor især de lidt større virksomheder med fokus på deres behov for arbejdskraft og øge deres

kendskab til diverse jobordninger
4. at etablere arrangementer med erhvervsnetværk og faglige emner som salg, marketing, finansiering m.v. hhv.

markedsføring af allerede eksisterende arrangementer

 
Herudover ønsker flere et bedre kendskab til de kommunale udbud og viden om, hvordan de lokale virksomheder i højere
grad bringes i spil, som mulige leverandører.
 
Med baggrund heri har administrationen revideret handleplanen, så den tager højde for anbefalingerne og de forslag der er
kommet fra virksomhederne.
 
Den opdaterede handleplan er vedlagt som bilag.
 
Den opdaterede handleplan er suppleret med følgende indsatsområder:

1. Kommunikation og synlighed

- kendskab til tilbud og services
- branding af kommunen (tiltrækning af nye virksomheder og arbejdskraft)

2. Erhvervsservice, herunder hvordan møder vi virksomhederne
3. Netværksmøder
4. Virksomhedsbesøg
5. Kommunale udbud

 
Som næste fase afholdes der rundbordssamtaler, for yderligere at kvalificere spørgeskemaundersøgelsen. Resultater,
forslag og input herfra, vil blive brugt i det videre arbejde for en styrket erhvervsindsats, og bliver indarbejdet i
handleplanen.
 
Afholdelse af rundbordssamtaler



Rundbordsamtalerne afholdes mandag den 1. oktober 2018 kl. 17:30 – 20:00 på Egedal Rådhus.
 
Der igangsættes en proces med fokus på den oplevede erhvervsservice i forhold til myndighedsbehandlingen med et
tværfagligt team, som arbejder på tværs i organisationen. Denne proces skal kvalificeres ved at inddrage virksomheder
blandt andet via de planlagte rundbordssamtaler.
 
Egedal Kommune får ny hjemmeside pr. 1. januar 2019. Der vil i denne proces og implementering være fokus på erhverv
og der arbejdes med en mere erhvervsvenlig indgang med hensyn til såvel sprog, information, nyheder med mere.  
Den nyansatte Erhvervskonsulent er i efteråret på virksomhedsbesøg. Formålet er, at skab synlighed og kendskab til vores
erhvervsservicetilbud, samt at skabe en konstruktiv dialog med virksomhederne om handleplanes indsatsområder.
Virksomhedsbesøgende vil over tid blive mere tematiseret for herigennem at understøtte en styrket erhvervsindsats.
 
Med henblik på, at tiltrække og fastholde virksomheder er der igangsat et tiltag, som skal skabe synlighed omkring vores
erhvervsområder. Ved indgåelsen af Letter of Intent med Ballerup Kommune om udvikling af området omkring Kildedal
Station, er der nedsat en projektorganisering som skal arbejde med en fælles masterplan og markedsføring på tværs af
kommunerne.

Borgerinddragelse
Der afholdes rundbordssamtaler, med invitation til de 52 virksomheder, der har tilkendegivet at de gerne vil deltage,
herudover opfordres kommunens øvrige virksomheder  til, at deltage. Efterfølgende forventes en større involvering af
erhvervsforeningerne i planlægningen af det videre arbejde. Via virksomhedsbesøg skabes synlighed og dialog omkring
kommunes erhvervsservicetilbud.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 10-09-2018
Godkendt.

Bilag

Opdateret handleplan for erhvervsindsatsen i 2018-2021



Punkt 4: Anden politiske budgetopfølgning KEU - beslutning

18/12684

Beslutningstema
På baggrund af årets anden politiske budgetopfølgning skal det besluttes, om budgetopfølgningen kan godkendes.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget – Økonomiudvalget – Byrådet

Indstilling
Administrationen indstiller, at:
1. der gives tillægsbevilling og omplaceringer til mindreudgifter i Center for Borgerservice for -0,599 mio. kr.
2. der gives tillægsbevilling og omplaceringer til mindreudgifter i Jobcenteret for -13,012 mio. kr.
3. der gives tillægsbevilling og omplaceringer til mindreudgifter i Center for Plan, Kultur og Erhverv for -1,328 mio. kr.  
4. der gives tillægsbevilling til mindreudgifter på anlæg under Center for Plan, Kultur og erhverv for -1,550 mio. kr.

Sagsfremstilling
Der søges ved denne årets anden politiske budgetopfølgning en negativ tillægsbevilling til driften på -7 mio. kr. Det
medvirker til at forbedre kassebeholdningen, og samtidig falder serviceudgifterne med 3 mio. kr. i forhold til korrigeret
budget.

Før sommerferien afdækkede den administrative budgetopfølgning en udfordring, da udgifterne til service var stigende.
Væksten i service skulle derfor bremses – for ikke at risikere sanktion.
Budgetsikkerhedspuljen er brugt ved årets første politiske budgetopfølgning. Det betyder at eventuelle tillægsbevillinger
nu kun kan finansieres ved tværgående prioriteringer eller kassetræk. Administrationen har derfor hen over sommeren
arbejdet med at reducere serviceudgifterne. Dette er sket ved at kvalificere dels periodeskub af budget fremad, og dels
bagudrettede aktivitetsfald.
Formålet hermed var at identificere midler som kunne bringes i spil som kompenserende besparelser. På denne baggrund
er indregnet aktivitetsfald i serviceudgifterne for 10,6 mio. kr. Disse er beskrevet i bilaget herom.

I det følgende er beskrevet budgetopfølgningens konsekvenser for Kommunens samlede økonomi:
Tabel 1 Nøgletal i forhold til Økonomisk Politik

Korrigeret budget indeholder
tillægsbevillinger til 2018 pr. 31.06.18
* kommunens udmeldte serviceramme
** I kassen ultimo 2018 er indregnet jordsalg for 65 mio. som er omfattet af en 3-årig risiko for tilbagebetaling.

Driftsbalance
Overskuddet på driften falder ved den anden politiske budgetopfølgning med 7 mio. kr.
Driftsoverskuddet falder selvom der søges en negativ tillægsbevilling til centrenes drift – det skyldes, at indtægterne ved
bloktilskuddet også falder.
Driftsoverskuddet skal bruges til at finansiere indbetalingsrækken på SOLT for 33 mio. kr. og afdrag på lån for 32 mio. kr.
samt anlægsudgifterne.
Brutto-anlægsudgifter på 133 mio. kr., som er målepunkt for anlægsrammen, fremgår af tabel 1, men i år er der også
anlægsindtægter i form af tilskud på 4 mio. kr. til supercykelstien. Nettoanlægsudgiften er derfor 129 mio. kr. ekskl.
indtægter fra salg af grunde. Med et driftsoverskud på 125 mio. kr. er der en økonomisk ubalance på 69 mio. kr., som må
dækkes af kassebeholdning og låneoptag.

Serviceramme
De ansøgte tillægsbevillinger på driften medfører, at de budgetterede serviceudgifter falder med 3 mio. kr. Derved vil
serviceudgifterne ligge 4 mio. kr. over oprindeligt budget og 3 mio. kr. under korrigeret budget.
Kommunerne har fået udmeldt et nyt vejledende sigtepunkt for serviceudgifterne. Her er Egedal Kommunes andel af
serviceudgifterne faldet med 1 mio. kr. til 1.837 mio. kr. Dermed ligger vi 5 mio. kr. over sigtepunktet. Det vurderes på



denne baggrund, at det ikke er nødvendigt på nuværende tidspunkt, at reducere serviceudgifterne yderligere.

Anlæg
Beløbene i anlægsrammen er brutto-anlægsudgifter ekskl. forsyning. Der indgår i korrigeret budget, at der er fortaget en
anlægsoverførsel fra 2017 og samtidig hermed en anlægsrevision med henblik på, at reducere overskridelsen af
anlægsrammen i 2018. Byrådet godkendte resultatet heraf i marts.
Kommunens anlægsudgifter falder med resultatet af denne budgetopfølgning med 15 mio. kr., og ligger dermed 15 mio.
kr. over kommunens relative andel af anlægsrammen i form af det oprindelige budget.
Der er i det reperiodiserede budget en forventning om fremadrettet at bruge 99 mio. kr., svarende til 71 % af årets
anlægsudgifter, i de sidste 5 måneder. Der bør på denne baggrund igangsættes en yderligere kvalificering for at sikre, at
der sker afløb for udgifterne.

Kassebeholdning
Budgetopfølgningen forøger den budgetterede kassebeholdning ultimo året med 8 mio. kr., der herefter udgør 206 mio. kr.
I kassebeholdningen indgår 65 mio. kr. fra salget af A7-A9. Det skal bemærkes, at denne salgsaftale rummer en 3-årig
tilbagekøbspligt for kommunen.

Ifølge Økonomi- og Indenrigsministeriets budget- og regnskabssystem skal kassebeholdningen udtrykt ved
kassekreditreglen kvartalsvis forelægges Byrådet.
Kassekreditreglen, jf. lånebekendtgørelsens § 9, stk. 1. indebærer, at den gennemsnitlige likviditet (kassebeholdningen) de
seneste 365 dage skal være positiv. Egedal Kommunes gennemsnitlige kassebeholdning udgjorde 31. juli 2018 i alt 383
mio. kr. målt over de seneste 365 dage - og kassekreditreglen er dermed overholdt.

Konsekvenser for budgettet
Driftsbalancen
Overskuddet på driftsbalancen falder med 7 mio. kr. til 125 mio. kr.
Servicerammen
Serviceudgifterne falder med 3 mio. kr. og vil derefter ligge 4 mio. kr. over oprindeligt budget.
Anlæg
Bruttoanlægsudgifterne falder med 12 mio. kr., og ligger derved 15 mio. kr. over oprindeligt budget - og dermed over den
relative andel af anlægsrammen.
Kassebeholdning
Kassebeholdningen stiger med 8 mio. kr. til 206 mio. kr. ultimo året.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 10-09-2018

1. Anbefales.
2. Anbefales.
3. Anbefales.
4. Anbefales.

Bilag

Bilag 5 Center for Plan, Kultur og Erhverv_KEU_Anlæg

Bilag 4 Center for Plan, Kultur og Erhverv_KEU

Bilag 3 Jobcenter_KEU

Bilag 2 Center for Borgerservice_KEU

Bilag 1.2 Aktivitetsfald og periodeforskydninger

Bilag 1 Årets 2. politiske budgetopfølgning



Punkt 5: Input til beskæftigelsesindsatsen i Egedal Kommune i 2019 -
drøftelse

18/10739

Beslutningstema
På baggrund af de beskæftigelsespolitiske mål for 2019 skal det drøftes, hvilke mål og prioriteringer, der skal lægges til
grund for beskæftigelsesindsatsen i Egedal Kommune i 2019.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at Kultur- og Erhvervsudvalget på baggrund af en drøftelse af mål og prioriteringer kommer
med input til beskæftigelsesindsatsen i Egedal Kommune i 2019.

Sagsfremstilling
Det følger af lovgivningen, at Jobcenteret hvert år skal udarbejde en beskæftigelsesplan. Beskæftigelsesplanen er den
overordnede plan for, hvordan Jobcenteret vil tilrettelægge beskæftigelsesindsatsen i det kommende år. Planen sikrer, at
indsatsen tilrettelægges, så de politiske mål og prioriteringer for beskæftigelsesindsatsen bliver tydelige og omsat til
målsætninger samt strategier.
 
Byrådet skal senest ved udgangen af 2018 godkende Beskæftigelsesplanen for 2019. Administrationen udarbejder
Beskæftigelsesplanen i efteråret 2018. Før udarbejdelsen anmoder administrationen om, at Kultur- og Erhvervsudvalget
fremkommer med input til de mål og prioriteringer, der skal lægges til grund for beskæftigelsesindsatsen i Egedal
Kommune i 2019.
 
De beskæftigelsespolitiske mål:
Beskæftigelsesministeren udmelder hvert år en række beskæftigelsespolitiske mål, der sætter den overordnede retning for
arbejdet med den aktive beskæftigelsesindsats på tværs af landet.
 
Beskæftigelsesministeren har den 3. maj 2018 udmeldt seks ministermål. Et syvende mål, der har fokus på at få flere
personer med et handicap i arbejde, udmeldes senere.
 
De seks ministermål er:

1. Flere personer skal i beskæftigelse eller uddannelse i stedet for at være på offentlig forsørgelse.
2. Virksomhederne skal sikres den nødvendige og kvalificerede arbejdskraft.
3. Flere flygtninge og familiesammenførte til flygtninge skal være selvforsørgende.
4. Flere jobparate personer på kontanthjælp skal i beskæftigelse, og flere aktivitetsparate bliver jobparate eller

kommer i beskæftigelse. Der bør i indsatsen være et særligt fokus på kvinder med indvandrerbaggrund.
5. Bekæmpelsen af socialt bedrageri og fejludbetalinger skal styrkes.
6. Udsatte ledige skal have en indsats.

Ministermålene sætter fokus på de områder, hvor der er særligt behov for en styrket indsats i landets kommuner, men der
er også mulighed for at tilpasse dem til de lokale udfordringer og opstille de indikatorer, som er mest relevante for det
enkelte jobcenter.
 
Input til beskæftigelsesindsatsen i 2019:
Medarbejderne i Jobcenteret har på et seminar haft lejlighed til at drøfte de vigtigste fokusområder i det kommende år.
 
Kultur- og Erhvervsudvalget har ligeledes deltaget i et beskæftigelsespolitisk strategiseminar. På strategiseminaret fik
deltagerne mulighed for at drøfte følgende:

Udviklingen på arbejdsmarkedet i Egedal Kommune og på Sjælland.
De centrale opgaver, muligheder og udfordringer på beskæftigelsesområdet.
De centrale mål og sigtelinjer for de kommende års beskæftigelsesindsats.
Muligheder for at sammentænke erhvervsindsatsen og beskæftigelsesindsatsen.

 



På strategiseminaret blev det blandt andet foreslået, at kommunen har fokus på at levere bedre service til virksomhederne
i og omkring Egedal Kommune. Endvidere blev det foreslået, at Jobcenteret har endnu mere fokus på at imødekomme
erhvervslivets behov for kompetent arbejdskraft. Endelig skal der være fokus på at sikre korrekte udbetalinger af ydelser
til borgere.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 10-09-2018
Drøftet.
Udvalget afgav input til Beskæftigelsesplan 2019.

Bilag

Udmelding af beskæftigelsespolitiske mål for 2019



Punkt 6: Regnskab og beretning for UU Vest - orientering

18/12324

Beslutningstema
Der orienteres om Regnskab 2017, Budget 2018 og 2019 samt Virksomheds- og udviklingsplan 2018 for Ungdommens
Uddannelsesvejledningscenter for Egedal og Frederikssund kommuner, UU Vest.

Kompetence til afgørelse
Skoleudvalget/Kultur- og Erhvervsudvalget/Økonomiudvalget/Byrådet.

Indstilling
Administrationen indstiller, at:
 

1. Regnskab 2017 for UU Vest tages til efterretning.
2. Budget 2018 og 2019 for UU Vest tages til efterretning.
3. Virksomheds- og udviklingsplan 2018 for UU Vest tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Egedal og Frederikssund kommuner indgik april 2007 aftale om etablering af et fælleskommunalt Ungdommens
Uddannelsesvejledningscenter benævnt UU Vest (UUV). I henhold til selskabets styrelsesvedtægt § 5 stk. 3 og § 10
tilstilles ejerkommunerne én gang årligt virksomheds- og udviklingsplan samt regnskab og budget. UUV Årsrapport
2017, revionsberetning vedrørende årsregnskabet 2017 samt virksomheds- og udviklingsplan 2018 er vedlagt som bilag.
 
Regnskab 2017 udviser et overskud på 106.544 kr. Egedal kommunes andel af udgifterne udgjorde et basistilskud på
3.904.570 kr. samt udgifter til vejledning STU på 492.000 kr. I alt udgifter for 4.396.570 kr.
 
 
 
 
Bilag:
Bilag 1 UU Vest Årsrapport 2017
Bilag 2 Revionsberetning vedrørende årsregnskabet 2017
Bilag 3 Virksomheds- og udviklingsplan 2018

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen budgetmæssige konsekvenser.

Beslutning i Skoleudvalget den 04-09-2018
1. Anbefalet.
2. Anbefalet.
3. Anbefalet.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 10-09-2018
1-3 Anbefales.

Bilag

Bilag 1 UU Vest Årsrapport 2017.pdf

Bilag 2 Revionsberetning vedrørende årsregnskabet 2017.pdf

Bilag 3 Virksomheds- og udviklingsplan 2018



Punkt 7: Udpegning af formand og næstformand til
Folkeoplysningsudvalget - beslutning

18/6390

Beslutningstema
Der skal udpeges formand og næstformand til Folkeoplysningsudvalget blandt Kultur- og Erhvervsudvalgets medlemmer.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at der udpeges formand og næstformand til Folkeoplysningsudvalget blandt Kultur- og
Erhvervsudvalgets medlemmer.

Sagsfremstilling
Egedal Byråd besluttede den 20. juni 2018, at der skulle nedsættes et Folkeoplysningsudvalg.
 
Folkeoplysningsudvalget skal inddrages i alle sammenhænge af generel betydning for den folkeoplysende virksomhed i
kommunen, herunder forud for vedtagelsen af:
· Politikken for den folkeoplysende virksomhed
· Kommunens budget for den folkeoplysende virksomhed
· Regler for tilskud til den folkeoplysende virksomhed
· Anvisning af lokaler og udendørsanlæg
· Fastsættelse af ordensregler for lokaler og udendørsanlæg
 
Kultur- og Erhvervsudvalget udpeger blandt egne medlemmer formand og næstformand til Folkeoplysningsudvalget.
 
Medlemmer af Folkeoplysningsudvalget udpeges for en 4-årig periode, svarende til den kommunale valgperiode.
Folkeoplysningsudvalget består af følgende medlemmer: Et medlem fra paraplyorganisationen ”Egedal Kulturelt
Samråd”, et medlem fra ”Børne- og Ungdomsorganisationernes Samråd”, et medlem af paraplyorganisationen ”Egedal
Idrætsfællesskab” samt et medlem af paraplyorganisationen ”Aftenskolernes Samråd”. Derudover skal der vælges et
medlem som repræsenterer de foreninger der ikke er medlem af en paraplyorganisation. Der afholdes valgmøde torsdag
den 20. september 2018, kl. 17.00 på Egedal rådhus.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 10-09-2018
Charlotte Haagendrup blev udpeget som formand.
 
Betina Hilligsøe blev udpeget som næsteformand.



Punkt 8: Sager til orientering

Beslutningstema
Orientering fra formanden og administrationen.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Der orienteres om følgende:
 
 
Borgerservice:
 
 
 
 
 
 
 
Erhverv:

Torsdag den 16. august underskrev Borgmestrene i Ballerup og Egedal Kommuner en samarbejdsaftale ”Letter og
Intent” omkring udviklingen af området omkring Kildedal station.
I forbindelse med det nye forslag til lov om erhvervsfremme er der fremsendt bemærkninger til høringsforslaget fra
KKR og de nordsjællandske kommuner, der er med i Iværksætterhuset. Begge høringssvar er vedalgt som bilag.
Den 3. september 2018 lancerede Dansk Industri deres måling af Kommunernes erhvervsvenlighed, hvor Egedal
Kommune i år ligger nummer 92 mod nummer 94 i 2017. I kan læse rapporten DI Lokal Erhvervsklima 2018 på
dette link: http://di.dk/le

Jobcenter:

Jobcenteret har fået bevilliget sparring på de jobrettede samtaler på a-dagpengeområdet via en pulje hos Styrelsen
for Arbejdsmarked og Rekruttering. Jobcenterets medarbejdere modtager sparring fra kollegaer fra andre
kommuner, som deltager i og observerer samtaler, der afholdes med borgerne i løbet af efteråret. Formålet er at
styrke kvaliteten af samtalerne, så borgerne oplever, at samtalerne er mere jobrettede samt understøtter deres
jobsøgning og dermed vejen tilbage til arbejdsmarkedet.

 
Kultur og Fritid

Kommunens nye lokalebookingsystem blev lanceret den 16. august 2018 med alle de eksisterende godkendte
bookinger overført fra det gamle system.

 
Alle kommunens foreninger har modtaget information om det ny system og en invitation til tre åbent hus arrangementer.
Disse arrangementer blev afholdt med stort fremmøde og efterfølgende har der være mulighed for at få hjælp og
vejledning via telefon og mail. Foreningerne er nu i gang med at oprette brugere og booke via det ny system.
 
Arkiv og Museum:

Torsdag den 13. september 2018 kl. 16 afholdes et arrangement som markering af den afsluttede restaurering af
jættestuen Møllehøj.
Torsdag den 4. oktober 2018 kl. 14-16  afholdes i samarbejde med Ballerup Museum en cykeltur med fokus på
Gravhøje og svenske soldater
Lørdag den 6 oktober 2018 kl. 10-14  afholdes æblehøstmarked på Skenkelsø Mølle Museum.

http://di.dk/le


Musikskolen:
Der er en omfattende rapport på vej, der hedder ”Musik og Værdi”, som afdækker det omfattende samarbejde imellem
Musikskolen og Folkeskoler i Egedal. Rapporten opererer på to niveauer:
1. Det operationelle niveau som omfatter musikskolelærerne og udvikling af undervisningsformer.
2. Elevniveauet med vægt på elevernes oplevede værdier. -Ikke effektmålinger, men bygger på kvalitative interviews.
Kultur – og erhvervsudvalget orienteres nærmere,, når den endelige rapport foreligger.
 
Idrætsområdet:
 
 
Stenløse Kulturhus:
· Egedal E-sport forening startede i november 2017. Der har været øget interesse for E-sport og foreningens medlemstal
er stærkt stigende og derfor har foreningen fået det gamle sylokale til etablering af endnu et E-sport univers  med 10
maskiner. Det nye E-sport univers er nu etableret og vil, i tilknytning til det eksisterende,  med en innovativ tilgang kunne
generere flere og bredere samarbejdsflader og gøre huset endnu mere levende med ”liv, dialog, latter og glæde” .

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 10-09-2018
Taget til efterretning.

Bilag

Høringssvar - lov om erhvervsfremme

Høringssvar fra KKR Hovedstaden vedrørende forslag til lov om erhvervsfremme.

Høringssvar fra KKR Hovedstaden vedrørende forslag til Lov om ændring af lov om dansk turisme og lov om
Visitdenmark.pdf



Punkt 9: Møde med paraplyorganisationerne efterår 2018 - drøftelse

18/3143

Beslutningstema
På baggrund af Folkeoplysningspolitikken skal Kultur- og Erhvervsudvalgt indkalde paraplyorganisationerne til 2 møder
årligt, som placeres med et møde i foråret og et møde i efteråret.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at forslagene fra de 4 paraplyorganisationerne drøftes.

Sagsfremstilling
Ifølge Folkeoplysningspolitikken, skal Kultur- og Erhvervsudvalget to gange om året møde paraplyorganisationerne, 
Egedal Idrætsfælleskab (EIF) Børne- og Ungdomsorganisationernes Samråd (BUS), Egedal Kulturelle Samråd (EKS) og
aftenskolerne.
 
Kultur- og Erhvervsudvalget har den 15. januar 2018 besluttet, at der afholdes 2 fællesmøder med de 4
paraplyorganisationer, en om foråret som er afholdt, og en om efteråret den 10. september 2018, kl. 19 – 21.
 
Dagsorden for mødet den 10. september 2018.
 

1. Velkomst og præsentation af deltagerne i mødet.
2. Gennemgang af Rapporten fra Brøndum & Fliess – Læringsfællesskaber og multifunktionel anvendelse af

kvadratmeter.
3. Drøftelse af budget 2019 – 2022.
4. Lokalebookingsystem og implementeringen.
5. Nedsættelse af et nyt Folkeoplysningsudvalg.
6. Drøftelse af budget 2019 – 2022.
7. Eventuelt.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 10-09-2018
Drøftet.
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